MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Portaria nº 117, de 17 de fevereiro de 2023

Nomeia o Conselho Municipal do

Desporto.

Adair Philippsen, Prefeito do Município de Santo Cristo, no uso de suas

atribuições legais e, em atendimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.278, de

123 de maio de 1997.

Resolve:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal do Desporto,

sendo:

I - representantes do Poder Executivo Municipal: Fábio Júnior de Carvalho

(titular) e Dionatan Luis Maya (suplente);

II - representantes da Coordenadoria Municipal de Ensino e Desporto:

Magnus Luis Weschenfelder (titular) e Letícia Follmann (suplente);

III - Professores de Educação Física: Delmir Schaefer (titular) e Janete

Teresinha Schaefer Giehl (suplente); e Carine Maria Gerhardt (titular) e Simone

Goulart Pinheiro (suplente); e

IV - representantes de entidades desportivas: Fernando Luis Diel (titular) e

Francisco Dillmann (suplente); Eduardo Cesar Rempel (titular) e João Santos de

Carvalho (suplente); Robenson Arnhold (titular) e Fabiano Lopes (suplente);

Adair Luis Joner (titular) e Fábio Griebler (suplente).

Art. 2º A presente Portaria passa a vigorar na data de sua publicação.

Santo Cristo, 68º Ano de Emancipação, 17 de fevereiro de 2023.

Adair Philippsen,

Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Registre-se e publique-se.

Cristiane Weyh Malikoski da Silva,

Coordenadora Municipal da Administração.

	Portaria  nº 117, de 17 de fevereiro de 2023